
UCHWAŁA NR XXIV/160/13
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 28 maja 2013 r.

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Raszewach. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku 
Nr 142, poz. 1591 wraz z późniejszymi zmianami) oraz art.12 ust.1 pkt.2, ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz 1240 ze zmianami) Rada Miejska w Żerkowie uchwala co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 maja 2013 roku jednostkę budżetową o nazwie Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Raszewach zwany dalej domem. 

§ 2. Mienie zlikwidowanego domu, o którym mowa w § 1 przekazuje się na rzecz Domu Pomocy Społecznej 
w Raszewach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: D62C6671-B7B2-4F15-BE8F-D3A1849763CB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIV/160/13 

Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 28 maja 2013 roku 

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Raszewach.  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Raszewach został utworzony uchwałą Rady Miejskiej Żerkowa 
Nr XI/65/95 z dnia 28 grudnia 1995 roku jako jednostka budżetowa gminy. 

Zgodnie z porozumieniem zawartym między Zarządem Gminy a Wojewodą Kaliskim "Dom" działa jako 
zadanie zlecone Gminie przez administrację rządową. Był przeznaczony do czasowego pobytu osób chorych 
psychiczne i upośledzonych umysłowo. Początkowo służył mieszkańcom województwa kaliskiego i miał 
miejsca tylko całodobowe w ilości 24. Po roku poszerzono zakres działania o 10-cio osobową grupę dzienną a w 
ostatnich latach zwiększono o 2 miejsca całodobowe. Po zmianie granic województw i zmniejszeniu ich liczby 
oraz ostatnio po zmianie przepisów dotyczących funkcjonowania ŚDS-ów szczególnie z miejscami 
całodobowymi, gdzie ograniczono jednorazowy pobyt uczestnika do 6 m-cy oraz ustalono odpłatność na 70% 
jego dochodu, praca jednostki została utrudniona a zmniejszająca się od kilku lat dotacja na miejsca całodobowe 
uniemożliwiła wręcz dalsze jej działanie w obecnej formie. Rada Miejska w Żerkowie podjęła uchwałę 
o utworzeniu Domu Pomocy Społecznej na bazie ŚDS-u dla osób przewlekle psychicznie chorych 
i przeznaczyła środki finansowe na uzyskanie przez obiekt standartów. Wojewoda Wielkopolski wydał na 
wniosek Burmistrza Żerkowa zezwolenie na prowadzenie od 1 czerwca 2013 roku DPS-u z liczbą miejsc 27. 
Burmistrz Wystąpił do Wojewody o zgodę na likwidację z dniem 31 maja miejsc całodobowych i dziennych 
w ŚDS. Wnoszona Uchwała kończy procedurę likwidacji Środowiskowego Domu Samopomocy w Raszewach. 

Id: D62C6671-B7B2-4F15-BE8F-D3A1849763CB. Podpisany Strona 1




